

- f) mostu granicznego przez Nysę między miejscowościami Olszyna i Forst w ciągu polskiej drogi A 12 i niemieckiej drogi A 15,
- g) mostu granicznego przez Nysę między miejscowościami Łęknica i Bad Muskau w ciągu polskiej drogi 298 i niemieckiej drogi S 89a,
- h) mostu granicznego przez Nysę między miejscowościami Zgorzelec i Görlitz w ciągu polskiej drogi 4 i niemieckiej drogi B 6,
- i) mostu granicznego między miejscowościami Sieniawka i Zittau w ciągu polskiej drogi 354 i niemieckiej drogi S 20 (Chopinstrasse),
- j) mostu granicznego przez Nysę między miejscowościami Porajów i Zittau w ciągu polskiej drogi 1026 i niemieckiej drogi gminnej (Friedenstrasse).

Mosty graniczne wymienione pod literą g), i) i j) są zlokalizowane w Rzeczypospolitej Polskiej w ciągu dróg krajowych, natomiast w Republice Federalnej Niemiec w ciągu sieci dróg drugorzędnych.

Po zapoznaniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że:

— została ona uznana za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych,

— jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona,

— będzie niezmiennie zachowywana.

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej.

Dano w Warszawie dnia 19 czerwca 1995 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *L. Wałęsa*

L.S.

Minister Spraw Zagranicznych: *W. Bartoszewski*

## 826

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 23 lipca 1997 r.

**w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o utrzymaniu mostów granicznych na granicy polsko-niemieckiej w ciągu polskich dróg krajowych i niemieckich dróg federalnych, sporządzonej w Warszawie dnia 20 marca 1995 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 15 ustęp 1 Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o utrzymaniu mostów granicznych na granicy polsko-niemieckiej w ciągu polskich dróg krajowych i niemieckich dróg federalnych, sporządzonej w Warszawie dnia

20 marca 1995 r., nastąpiła w Bonn dnia 8 lipca 1997 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych wymienionej umowy.

Powyższa umowa wchodzi w życie dnia 1 września 1997 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *D. Rosati*

## 827

### UMOWA

**między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką o małym ruchu granicznym,**

sporządzona w Zakopanem dnia 6 grudnia 1996 r.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

podaje do powszechnej wiadomości:

W dniu 6 grudnia 1996 r. w Zakopanem została sporządzona Umowa między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką o małym ruchu granicznym w następującym brzmieniu: